
 
 

12. Herbstturnier Gampel 
 
 
Datum: 02.09.2018 System: Filz 
Anlage / Ort: Lampertji 6, 3945 Gampel 
Veranstalter: MC Rhone Turnierleiter: Reinhard Zengaffinen 
 
 
Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie                                  nicht geführt. 

 
 
Schiedsgericht: 
 
Wietlisbach Raphael MC Eichholz Gerlafingen Oberschiedsrichter 
Moser Daniel MC Burgdorf Schiedsrichter 
Kopf Michel MC Rhone Schiedsrichter 
                  
 
 
Besondere Vorkommnisse: 
 
Keine besonderen Vorkomnisse. 
 
 
 
Sanktionen: 
 
keine 

 

1 Schülerinnen 14 Senioren 1 
2 Schüler 0 Senioren 2 
0 Juniorinnen 6 Damen 
3 Junioren 16 Herren 
6 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 9 Mannschaften 
 Total 48 Teilnehmer 



12. Herbstturnier MC Rhone - Filz 02.09.2018

Schüler / Schülerinnen

Name Verein R1 R2 R3 DS D Total
1. Zysset Janik MC Interlaken CH2877 36 34 37 35.7 3 107
2. Jehle Lars MC Bern CH3039 32 39 39 36.7 7 110
3. Erasoglu Belin MC Burgdorf CH3152 43 44 58 48.3 15 145

Junioren

Name Verein R1 R2 R3 DS D Total
1. Zengaffinen Marco MC Rhone CH2617 36 29 37 34.0 8 102
2. Zysset Remo MC Interlaken CH2640 37 35 39 37.0 4 111
3. Pucher Per MGSC Klaus / A A515 47 39 43 43.0 8 129

Seniorinnen

Name Verein R1 R2 R3 DS D Total
1. Wicki Esther MC Effretikon CH764 33 36 32 33.7 4 101
2. Nydegger Katrin MC Rüschegg-Grizzlybär CH635 28 40 34 34.0 12 102
3. Viatte Sonja MC Grenchen CH731 33 33 38 34.7 5 104
4. Anderegg Claudia MC Burgdorf CH111 35 32 39 35.3 7 106
5. Rotzer Anni MC Rhone CH10 40 40 37 39.0 3 117
6. Zysset Annerose MC Interlaken CH799 45 47 50 47.3 5 142

Damen

Name Verein R1 R2 R3 DS D Total
1. Wicki Maja MC Effretikon CH2286 29 31 31 30.3 2 91
2. Bürki Sabrina MC Rhone CH1164 33 35 31 33.0 4 99
3. Büttiker Anita MC Burgdorf CH976 33 35 42 36.7 9 110
4. Bürki Bettina MC Rhone CH1386 37 38 40 38.3 3 115
5. Soom Barbara MC Florida Studen CH614 41 35 45 40.3 10 121
6. Loosli Monika MC Bern CH2698 42 47 45 44.7 5 134



Senioren

Name Verein R1 R2 R3 DS D Total
1. Zengaffinen Reinhard MC Rhone CH12 34 29 36 33.0 7 99
2. Zysset Stefan MC Interlaken CH800 37 33 31 33.7 6 101
3. Sommer Markus MC Grenchen CH653 32 37 33 34.0 5 102
4. Locher Ewald MC Rhone CH24 38 34 35 35.7 4 107
5. Kühni Christian MC Rhone CH443 41 36 33 36.7 8 110
6. Anderegg Roger MC Burgdorf CH104 41 33 37 37.0 8 111
7. Kopf Michel MC Rhone CH436 37 36 42 38.3 6 115
8. Trachsel Hanspeter MC Burgdorf CH714 40 37 41 39.3 4 118
9. Eggenschwiler Michel MC Grenchen CH258 40 38 42 40.0 4 120

10. Monnier Philippe MC Burgdorf CH1223 34 46 42 40.7 12 122
11. Bohni Beat MC Frutigen CH960 41 42 44 42.3 3 127
12. Zengaffinen Gilbert MC Rhone TL 47 42 46 45.0 5 135
13. Blaser Hansjörg MC Grenchen CH1945 44 44 48 45.3 4 136
14. Viatte Peter MC Grenchen CH730 36 43 58 45.7 22 137

Herren

Name Verein R1 R2 R3 DS D Total
1. Sommer Reto 1. MGC Mainz / D CH1340 30 30 31 30.3 1 91
2. Wartenweiler Beat MC Olten CH2467 28 31 33 30.7 5 92 n.St.
3. Lödding Kai MC Eichholz Gerlafingen CH1580 32 31 29 30.7 3 92 n.St.
4. Moser Daniel MC Burgdorf CH2484 30 33 32 31.7 3 95
5. Ruch Bruno MC Burgdorf CH595 30 33 33 32.0 3 96
6. Kaiser Martin MC Grenchen CH1944 27 35 34 32.0 8 96
7. Gadenz Michel MC Rhone CH2748 37 32 29 32.7 8 98
8. Anderegg Lars MC Burgdorf CH2533 41 31 26 32.7 15 98
9. Friedli Angelo MC Eichholz Gerlafingen CH2896 38 31 31 33.3 7 100

10. Schneider Andreas MC Eichholz Gerlafingen CH2395 38 28 34 33.3 10 100
11. Wietlisbach Raphael MC Eichholz Gerlafingen CH42 38 35 35 36.0 3 108
12. Hauri Marvin MC Neuendorf CH1611 39 41 32 37.3 9 112
13. Würsch Thomas MC Berner Falken CH1277 38 38 41 39.0 3 117
14. Soom Daniel MC Florida Studen CH655 41 40 37 39.3 4 118
15. Aeschlimann Roni MC Berner Falken CH888 39 45 37 40.3 8 121
16. Locher Roger MC Rhone TL 48 58 42 49.3 16 148



12. Herbstturnier MC Rhone Filzanlage "Lampertji", Gampel
Mannschaften Sonntag, 2. September 2018

1. Burg-Mainz R 1 R 2 R 3 380
Moser Daniel 30 33 32 95
Anderegg Lars 41 31 26 98
Sommer Reto 30 30 31 91
Ruch Bruno 30 33 33 96

2. Eichholz R 1 R 2 R 3 400
Lödding Kai 32 31 29 92
Schneider Andreas 38 28 34 100
Friedli Angelo 38 31 31 100
Wietlisbach Raphael 38 35 35 108

3. Rhone 1 R 1 R 2 R 3 417
Zengaffinen Marco 36 29 37 102
Locher Ewald 38 34 35 107
Gadenz Michel 37 32 29 98
Kühni Christian 41 36 33 110

4. Rhonegg R 1 R 2 R 3 433
Rotzer Anni 40 40 37 117
Nydegger Katrin 28 40 34 102
Bürki Sabrina 33 35 31 99
Bürki Bettina 37 38 40 115

5. Grenchen R 1 R 2 R 3 438
Sommer Markus 32 37 33 102
Viatte Sonja 33 33 38 104
Kaiser Martin 27 35 34 96
Blaser Hansjörg 44 44 48 136

6. Burgdorf 2 R 1 R 2 R 3 456
Büttiker Anita 33 35 42 110
Trachsel Hanspeter 40 37 41 118
Anderegg Claudia 35 32 39 106
Monnier Philippe 34 46 42 122

7. Interlaken R 1 R 2 R 3 461
Zysset Stefan 37 33 31 101
Zysset Annerose 45 47 50 142
Zysset Remo 37 35 39 111
Zysset Janik 36 34 37 107

8. StuBe R 1 R 2 R 3 483
Soom Barbara 41 35 45 121
Soom Daniel 41 40 37 118
Loosli Monika 42 47 45 134
Jehle Lars 32 39 39 110

9. Rhone 2 R 1 R 2 R 3 497
Kopf Michel 37 36 42 115
Zengaffinen Reinhard 34 29 36 99
Locher Roger 48 58 42 148
Zengaffinen Gilbert 47 42 46 135


